
 
 

UCHWAŁA NR XLI/404/2022 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu Targowiska Miejskiego wraz z zasadami określającymi prowadzenie 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Targowiska Miejskiego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ), art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021, poz. 2290), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 1461), po 
przeprowadzeniu konsultacji w oparciu o Uchwałę Nr LVI/473/2010 Rady Miasta Radzionków z dnia 
30 września 2010 roku 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Radzionków 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się regulamin Targowiska Miejskiego wraz z zasadami określającymi prowadzenie handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Targowiska Miejskiego, stanowiący 
Załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 będzie podany do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej na terenie Targowiska Miejskiego, na stronie internetowej Urzędu Miasta, tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Radzionków w Urzędzie Miasta Radzionków oraz na tablicach ogłoszeń rozmieszczonych na 
mieście. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVIII/381/2022 Rady Miasta Radzionków z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu Targowiska Miejskiego wraz z zasadami określającymi prowadzenie handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Targowiska Miejskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 maja 2022 r.

Poz. 3123



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3123



Załącznik do uchwały Nr XLI/404/2022 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA MIEJSKIEGO W RADZIONKOWIE WRAZ Z ZASADAMI  
OKREŚLAJĄCYMI PROWADZENIE HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 

DOMOWNIKÓW 

I.  Postanowienia ogólne 

1. Targowisko Miejskie zlokalizowane przy ul. Unii Europejskiej 3 w Radzionkowie jest czynne codziennie 
od godziny 5.00 do godziny 18.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r., 
poz. 2290), może odbywać się wyłącznie na wyznaczonym odrębną uchwałą miejscu położonym na terenie 
Targowiska Miejskiego w każdy piątek i sobotę w godzinach od 5.00 do 18.00, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy, przy czym w pozostałe dni tygodnia rolnicy i ich domownicy mogą prowadzić działalność 
na zasadach ogólnych wynikającychz niniejszego Regulaminu. 

3. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

a) osoby handlujące – osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, 
którym ustawa przyznaje zdolność prawną, które prowadzą na terenie Targowiska Miejskiego działalność 
handlową, usługową lub gastronomiczną, w tym handel w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

b) dzierżawca Targowiska Miejskiego – podmiot, z którym Gmina Radzionków podpisała umowę 

dzierżawy na teren, na którym zlokalizowano Targowisko Miejskie. 

4. Nadzór formalny nad Targowiskiem Miejskim sprawuje Gmina Radzionków. 

5. Regulamin Targowiska Miejskiego wraz z zasadami określającymi prowadzenie handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na terenie Targowiska Miejskiego podlega podaniu do publicznej 
wiadomości przez Dzierżawcę targowiska na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na terenie targowiska, w sposób 
umożliwiający swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym z przedmiotowego miejsca. 

6. Do kontroli osób handlujących na Targowisku Miejskim upoważnia się Dzierżawcę Targowiska 
Miejskiego. 

7. Zasady określone niniejszym Regulaminem stosuje się do wszystkich osób handlujących, w tym 
rolników i ich domowników w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

II.       Warunki prowadzenia działalności na terenie Targowiska Miejskiego  

1. Na terenie Targowiska Miejskiego może być prowadzona działalność handlowa, usługowa 
i gastronomiczna, w tym w miejscu wyznaczonym odrębną uchwałą handel w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. W piątki i soboty w miejscu wyznaczonym odrębną uchwałą na prowadzenie handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników: 

1) może być prowadzony wyłącznie handel w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, który mogą 
prowadzić wyłącznie rolnicy i ich domownicy w rozumieniu w/w ustawy, 

2) przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3123



3. Każda osoba handlująca na Targowisku powinna prowadzić swoją działalność w taki sposób, aby 
nie utrudniać prowadzenia działalności innym osobom handlującym. 

4. Działalność handlowa może odbywać się: 

1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów w wyznaczonych miejscach. 

5. Zajmowanie miejsca oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju urządzeń 
powinno odbywać się w miejscach wskazanych przez Dzierżawcę Targowiska Miejskiego. 

6. Każde stoisko powinno być wyposażone w tabliczkę informacyjną, umieszczoną w widocznym miejscu, 
zawierającą napisane w sposób czytelny: imię, nazwisko właściciela lub nazwę firmy. 

III.       Przepisy porządkowe 

1. Indywidualne miejsca prowadzenia działalności wskazanej w pkt. II ppkt. 1 wyznacza Dzierżawca 
Targowiska Miejskiego z uwzględnieniem zasad określonych w pkt I i II niniejszego Regulaminu. 

2. Osoby handlujące zobowiązane są do: 

1) utrzymania porządku i czystości w obrębie zajętego stanowiska, 

2) organizacji stanowiska handlowego, składowania towarów i opakowań w sposób zapewniający 
bezpieczeństwo osobom przebywającym na terenie Targowiska oraz niepowodujący utrudnień w ruchu na 
terenie Targowiska Miejskiego, 

3) podporządkowania się zaleceniom wydanym przez pracowników obsługi targowiska, 

4) otwarcia swojego stoiska (przyjazd na stoisko) najpóźniej do godziny 7.00 w okresie wiosenno-letnim oraz 
do godziny 8.00 w okresie jesienno-zimowym. 

3. Po zakończeniu działalności wskazanej w pkt. II ppkt.1 miejsce handlu winno być pozostawione w stanie 
czystym i uporządkowanym, a odpady usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na 
terenie Targowiska Miejskiego. 

IV.       Postanowienia końcowe 

1. Wszystkie osoby handlujące zobowiązane są do przestrzegania niniejszego regulaminu. 

2. Dopuszcza się organizację imprez na terenie Targowiska Miejskiego, za zgodą Gminy Radzionków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3123


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV



		2022-05-05T07:48:45+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




